
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.644 95Terça-feira, 20 DE JULHO DE 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 006/2021-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 12.947/2021-PMM - Tipo Menor 
Preço (Global). Data da Sessão: 23/Agosto/2021 - 9h00min (horário local). 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DAS OBRAS DE DRENAGEM NA AVENIDA DOS GAVIÕES, LOCALIZADA NO 
NÚCLEO CIDADE NOVA, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Recursos: Próprios 
- Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da 
SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 
08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no 
portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Franklin 
Carneiro da Silva - Presidente-CEL/SEVOP.

Protocolo: 682296
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 029/2021-CEL/SEVOP/PMM 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 13.257/2021-PMM - Tipo Menor 
Preço (Global). Data da Sessão: 12/Agosto/2021 - 9h00min (horário local). 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO GINÁSIO MUNICIPAL OZORINHO, LO-
CALIZADO NA AVENIDA GETÚLIO VARGAS, BAIRRO VELHA MARABÁ, MU-
NICÍPIO DE MARABÁ/PA. Recursos: Salário Educação e Próprios - Integra 
do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. 
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08:00 às 18:00, 
ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/
PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Franklin Carneiro da 
Silva - Presidente-CEL/SEVOP.

Protocolo: 682298

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO RESCISÃO CONTRATUAL -  
A Prefeitura Municipal de Marabá, devidamente inscrito no CNPJ sob 
Nº 05.853.163/0001-30 através da Secretaria Municipal de Viação e 
Obras Públicas - SEVOP, CNPJ sob Nº  28.052.127/0001-73, no uso de 
suas atribuições, torna pública a RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO AD-
MINISTRATIVO Nº 293/2021-SEVOP/PMM, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 
7.329/2020/PMM, NA MODALIDADE  TOMADA DE PREÇO E Nº 023/2020-
CEL/SEVOP/PMM, QUE TEM POR OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO NA 
VILA SANTA FÉ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Empresa: 
ALVES WOVEST LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob Nº 07.944.890/0001-
39. Assinatura: 16/07/2021.  Marabá/PA.

Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA

Secretário
Protocolo: 682292

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 007/2021/CEL/FCCM, 

Processo nº Nº 11419/2021-PMM, PP - SRP n° 005/2021/CEL/
FCCM - Objeto: Registro de preço para Eventual Aquisição de material de 
expedientes e outros, para atender as necessidades da fundação casa da 
cultura de marabá e suas extensões. Vencedora: R DA S COSTA E MEN-
DONÇA COMERCIO E TECIDOS LTDA - ME, CNPJ n° 12.591.019/00001-
39, totalizando o valor de R$ 63.397,76 (sessenta e três mil trezentos e 
noventa e sete reais e setenta e seis centavos), Vigência: 12 meses Ass 
19/07/2021, a serem pagos com os recursos próprios. Marlon Prado- 
Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá.

Protocolo: 682293

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MUNICÍPIO  DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Óbidos-PA/Secretaria Municipal de Desenvolvimen-
to Social-SEMDES, torna público aos interessados, que decide SUSPEN-
DER o certame referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021/PMO/
SEMDES - Processo Administ.: 067/2021/PMO. Regime de Execução: In-
direta Por Preço Unitário, Critério de Julgamento: Menor Preço por Item. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição veículos 
automotores tipo caminhonete, tração 4x4, para realizar transporte de 
pessoas, materiais, documentos e cargas em atendimento às necessidades 
dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - SEMDES, Conselhos, Serviços de proteção Social Básica CRAS, 
CREAS, e projetos socioassistenciais, conforme especifi cações contidas 
no Termo de Referência - Anexo I do edital, com Abertura marcada para 
29/07/2021, às 9h, para revisão e retifi cação do Termo de Referência e 
Edital. O novo aviso e o novo edital serão devidamente republicados na 
forma da Lei. Melhores informações: Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/
Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 
3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h. 
Wesley Fagner Miranda Ribeiro Guimarães - Pregoeiro.

Protocolo: 682299

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Ourém torna público o aviso de licitação: TO-
MADA DE PREÇO Nº 003/2021 - CPL/PMO, Tipo menor valor global - Obje-
to: Contratação de Empresas para construção de um centro de convivência 
para idosos, localizado na Vila do Rio Grande, Município de Ourém/PA, com 
recursos oriundos do Ministério da Cidadania, nos Termos do Convênio Nº 
884089/2019 via Caixa Econômica Federal. Data e local da abertura: 04 de 
agosto de 2021 às 09:00hs,na sala de audiências da CPL, Rua Hermenegil-
do Alves 385, Bairro - Souza, Ourém Pará.

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021 - CPL/PMO 
Tipo menor valor global - Objeto: Contratação de Empresas para Constru-
ção de um Terminal Rodoviário ETAPA-2, obra será executada na Travessa 
Joaquim Dionísio com a Rua Perseverando Seixas, Praça do Terminal, na 
Cidade de Ourém/PA, com recursos oriundos do Ministerio da Integracao 
Nacional, nos termos do Convênio 875159/2018, Data e local da abertura: 
06 de agosto de 2021 às 09:00hs, na sala de audiências da CPL, Rua Her-
menegildo Alves 385, Bairro - Souza, Ourém Pará.

TOMADA DE PREÇO Nº 005/2021 - CPL/PMO 
Tipo menor valor global - Objeto: Contratação de Empresas para Recupera-
ção de estrada vicinal com extensão de 27,09 km, sendo 14,39km da Vila 
do Limão até a PA 251, e 12,7km da PA 124 até o Igarapé/Vila do Arioréno 
Município de Ourém/PA, com recursos oriundos da Secretaria de Estado de 
Transportes - SETRAN, através do Convênio nº 012/2021, Data e local da 
abertura: 09 de agosto de 2021 às 09:00hs, na sala de audiências da CPL, 
Rua Hermenegildo Alves 385, Bairro - Souza, Ourém Pará. Editais e seus 
anexos poderão ser obtidos na sala da CPL, no horário das 8:30hs às 13 hs, 
e no (GEOBRAS), Telefones e email para contato. (91) 3467-1337/3467-
1242, E-mail: licitacaopmourem@gmail.com. Francisco Roberto Uchoa 
Cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 682301

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210214      
ORIGEM...: PREGÃO Nº PE 025/2021
CONTRATANTE......: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA (O)..: PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMA-
TICA EIRELI
CNPJ: 08.255.726/0001-87
OBJETO: Contratação de empresas para fornecimento de materiais de in-
formática permanente atendendo assim as demandas da Prefeitura Muni-
cipal de Pacajá e suas Secretarias.
VALOR TOTAL: R$ 54.042,50 (cinquenta e quatro mil, quarenta e dois reais 
e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividades, 2.008 e 2.014, Clas-
sifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente.
VIGÊNCIA: 16 de julho de 2021 a 31 de dezembro de 2021

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 682302

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PARA ADEQUAÇÃO AO EDITAL 
Fica Suspenso o Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL n° 
9/2021-00022. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a 
execução dos serviços de recapeamento asfáltico em CBUQ em Vias Urba-
nas do Município de Paragominas. Informamos que a nova abertura do pro-
cesso que aconteceria em 21 de julho de 2021, FICA SUSPENSA para data 
posterior a ser publicada nos mesmos meios de comunicação utilizados 
anteriormente. Paragominas/PA, 16 de julho de 2021. Diego Guimarães 
Vieira -Pregoeiro.

Protocolo: 682303

Cliente
Realce

Cliente
Realce


